
Byggefakta A/S

Carl Jacobsens Vej 16, DK-2500 Valby

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 30 69 78 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/04 2018

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 10/04 2018

Thomas Albeck Bejer-Andersen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	10
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Byggefakta A/S
Carl Jacobsens Vej 16
DK-2500 Valby

Telefon: + 45 70253031

Telephone:

Telefax: + 45 70253032

Facsimile:

Hjemmeside: www.byggefakta.dk

Website:

CVR-nr.: 30 69 78 12

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 29. juni 2007

Incorporated: 29 June 2007

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Financial year: 11st financial year

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Karl Gösta Stefan Lindqvist, formand (*Chairman*)

Anna Lotta Bylin

Mats Peter Sjöberg

Thomas Albeck Bejer-Andersen

Jens Slott Johansen

Direktion
Executive Board

Thomas Albeck Bejer-Andersen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Byggefakta A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med indsamling og bearbejdning af byggedata og udvikling af systemer hertil og anden i denne forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 25.544.715, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 33.784.666.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of Byggefakta A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

Key activities

The Company's main activity is to engage in the collecting and processing of construction data and development of systems therefor, and other related business activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 25,544,715, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 33,784,666.

Management considers the net profit for satisfying.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		58.233.600	45.862.519
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-23.226.614	-22.760.353
Resultat før afskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)</i>		35.006.986	23.102.166
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.718.973	-3.011.506
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		32.288.013	20.090.660
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	803.782	487.850
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-242.120	-1.819.901
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		32.849.675	18.758.609
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-7.304.960	-4.308.232
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		25.544.715	14.450.377

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	2.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		25.544.715	11.950.377
		25.544.715	14.450.377

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.570.034	2.156.024
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	65.513
Goodwill <i>Goodwill</i>		12.250.160	14.011.872
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	13.820.194	16.233.409
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		355.791	343.622
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		109.918	152.644
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	465.709	496.266
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	50.000	50.000
Deposita <i>Deposits</i>		450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		500.000	500.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		14.785.903	17.229.675

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		13.503.376	12.874.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		31.432.371	3.964.646
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		0	18.450
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	4.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	283.260
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		483.886	473.774
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		45.419.633	17.618.162
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		30.000	30.000
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10.143.306	7.467.991
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		55.592.939	25.116.153
Aktiver <i>Assets</i>		70.378.842	42.345.828

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.136.364	1.136.364
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		32.648.302	7.103.587
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	2.500.000
Egenkapital Equity	8	33.784.666	10.739.951
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		2.550.729	2.818.851
Hensatte forpligtelser Provisions		2.550.729	2.818.851
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		40.640	37.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		535.863	760.321
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	127.885
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		0	156.520
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		7.807.833	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.837.089	8.232.831
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		16.822.022	19.472.416
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		34.043.447	28.787.026
Gældsforpligtelser Debt		34.043.447	28.787.026
Passiver Liabilities and equity		70.378.842	42.345.828
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	20.955.248	20.646.881
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.888.064	1.773.082
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	383.302	340.390
<i>Other social security expenses</i>		
	23.226.614	22.760.353
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	47
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	770.484	416.023
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	7.776	28.116
<i>Other financial income</i>		
Kursreguleringer	25.522	43.711
<i>Exchange adjustments</i>		
	803.782	487.850

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	901.611
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Renteomkostninger associerede virksomheder	272	911.942
<i>Interest paid to associates</i>		
Andre finansielle omkostninger	241.848	0
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	0	6.348
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	242.120	1.819.901
	<hr/>	<hr/>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	7.573.082	4.216.740
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-268.122	91.632
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-140
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	7.304.960	4.308.232
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	7.229.537	614.533	39.114.920
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	89.950	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	7.319.487	614.533	39.114.920
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	5.073.514	549.021	25.103.049
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	675.939	65.512	1.761.711
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	5.749.453	614.533	26.864.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.570.034	0	12.250.160

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projekterne forventes at blive færdiggjort i 2018.

Development projects relate to the development of new versions of the Company's existing software products. The projects are expected to be completed in 2018.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.999.385	213.632
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	185.254	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.184.639</u>	<u>213.632</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.655.763	60.988
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	173.085	42.726
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.828.848</u>	<u>103.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>355.791</u>	<u>109.918</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	0
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	0	0
<i>Disposals for the year</i>		
<i>Transfers for the year</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejjerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Lambrecht Info ApS	Otterup	50.000	100%	1.401.996	1.304.148

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.136.364	7.103.587	2.500.000	10.739.951
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	25.544.715	0	25.544.715
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.136.364	32.648.302	0	33.784.666

Selskabskapitalen består af 1.136.364 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,136,364 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Byggefakta A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group and for Danish taxes at source such as dividend tax, tax on royalty payments and withholding tax. Byggefakta A/S is the management company of the joint taxation.

10 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Docu Nordic Group Holding AB
Sweden

Tilknyttet virksomhed
Group enterprise

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis
